2

                  ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Покровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.06.2024 года

     № 51

	О внесении изменений в постановление администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 20.01.2021 №2 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

Рассмотрев протест заместителя прокурора района советника юстиции О.В. Гулла от 31.05.2023 г. №7-02-2024/2178-24-20520029 «На постановление от 20.01.2021 №2 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка», в соответствии Трудовым кодексом Российской Федерации от 30 декабря 2001 г. N 197-ФЗ (ТК РФ), Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", руководствуясь Уставом Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденные постановлением администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 20.01.2021 №2 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», следующие изменения:

1) Пункт 3.1. дополнить п.п. 21 следующего содержания:
«21) незамедлительно сообщить работодателю либо непосредственному руководителю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества работодателя (в том числе имущества третьих лиц, находящегося у работодателя, если работодатель несет ответственность за сохранность этого имущества)»
2) Пункт 4.1. дополнить п.п. 20 следующего содержания:

«19) полную достоверную информацию об условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем месте, включая реализацию прав, предоставленных законодательством о специальной оценке условий труда;»;
3) Пункт 5.3. дополнить п.п. 5.9. следующего содержания:

«5.9. Привлечение к работе в выходные и нерабочие праздничные дни инвалидов, женщин, имеющих детей в возрасте до трех лет, допускается только при условии, если это не запрещено им по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации. При этом инвалиды, женщины, имеющие детей в возрасте до трех лет, должны быть под роспись ознакомлены со своим правом отказаться от работы в выходной или нерабочий праздничный день.»;
4) Пункт 9.3. изложить в следующей редакции:

«9.3. За каждое нарушение трудовой дисциплины может быть применено только одно дисциплинарное взыскание. При наложении взысканий должны учитываться тяжесть совершенного поступка, обстоятельства, при которых он совершен, предшествующая работа и поведение работника. До применения дисциплинарного взыскания работодатель должен затребовать от работника, муниципального служащего, письменное объяснение. Если по истечении двух рабочих дней указанное объяснение работником не предоставлено, то составляется соответствующий акт. Непредставление работником объяснения не является препятствием для применения дисциплинарного взыскания. Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене "Омский муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-коммуникационной сети "Интернет" по адресу:  https://pokrovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
      Глава сельского поселения                                                        А.И. Шафрик